
Näkymättömät lasten- ja nuorten- 
kirjallisuuden Finlandia- 
palkintoehdokkaaksi
Sanna Iston nuortenromaani Näkymättömät on vuoden 2023 
lasten- ja nuortenkirjallisuuden Finlandia-ehdokas.  
Tammi onnittelee lämpimästi!

Lomanvietto kaukana kaupungista ja kavereista ei ollut se, mitä 
Pii toivoi hartaasti odottamaltaan kesältä. Ja sitten vielä loma-
talokin osoittautuu oudoksi ja arveluttavaksi. Kuka on poika, 
joka liikuskelee huoneissa kuin kotonaan, ja miksei kukaan muu 
näe häntä?

Piin ulkopuolisuuden kokemus kääntyy vahvuudeksi, sillä 
hän näkee asioita, joita muut eivät huomaa. Pian hän on keskellä 
pikkukylän aurinkoista idylliä varjostavaa salaisuutta. Liittyvät-
kö lomataloihin kohdistuvat varkaudet sekä puoli vuotta aiem-
min tapahtunut, selvittämättä jäänyt kuolemantapaus toisiinsa? 
Entä mitä tekemistä salaperäisellä vihreäpipoisella pojalla on tä-
män kaiken kanssa? Vastauksia on etsittävä syvältä pinnan alta, 
ja niitä sukeltaessaan Pii joutuu kohtaamaan myös itsensä. 

Isto käsittelee taitavasti monenlaisia teemoja: perhettä, sisa-
ruutta kupruineen, isättömyyttä, niitä hiljaisia, jotka mieluum-
min seuraavat sivusta ja viettävät aikaansa kirjojen seurassa. 
Näky mättömyyttä on niin monenlaista. Kirjan teemat palkitse-
vat monen ikäiset lukijat.

”Nähdyksi ja hyväksytyksi tulemisen tarve piirtyy upeasti esiin Sanna 
Iston mysteeriromaanissa.” – Lastenkirjahylly-blogi

Finlandia-raadin perusteluissa teosta kuvaillaan näin: 

”Teos luo pitsihuviloista ja pöllyävistä hiekkateistä rakentuvan maiseman, jossa kesälomaa on vietettävä lä-
heisten kanssa. Kirjassa kevyt fantasian peitto levittyy arjen tapahtumien päälle. Teos on upea ja yllätyksel-
linen kuvaus nähdyksi tulemisen tarpeesta sekä perhe- ja sisarussuhteiden kipukohdista. Taidokas teksti luo 
lähes elokuvallisen maailman samalla, kun teksti eri tasojen ja symboliikan avulla puolustaa paikkaansa 
nimenomaan kirjana.”

Mestarillisen tarinankertojan Sanna Iston lukijat ja palkintoraadit hurmanneissa romaaneis-
sa arjen pintaa viistää aina toinen taso. Hän on saanut kahdesti Arvid Lydecken -palkinnon  
lastenromaaneistaan Tinka ja Taika (2011) ja Maan alaiset (2016). Maan alaiset oli myös Lasten- ja 
nuortenkirjallisuuden Finlandia-ehdokkaana.

Lisätietoja ja haastattelupyynnöt:
Viestintäpäällikkö Johanna Harkkila, Tammi, puh. 041 4497274, johanna.harkkila@tammi.fi
Arvostelukappaleet: tiedotus@tammi.fi
www.tammi.fi
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Ihmepoika Leon lasten- ja 
nuorten kirjallisuuden Finlandia- 
palkintoehdokkaaksi
Jukka Behmin kirjoittama Ihmepoika Leon on yksi vuoden 
2023 lasten- ja nuortenkirjallisuuden Finlandia-ehdokkaista.  
Se on vauhdikas tarina pojasta, josta tulee futismaailman 
kirkkain tähti. Tammi onnittelee lämpimästi!

13-vuotias Leon Brown asuu sukulaisperheensä luona pikkukau-
punki Westonissa Isossa-Britanniassa. Hänen äitinsä on kuollut 
pian Leonin syntymän jälkeen, ja hänen isänsä ympärillä on lei-
junut aina salaperäisyyden verho. Leon pelaa puistopelejä aika-
miesten kanssa ja kuvaa omaksi ilokseen kikkailuvideoita tu-
been. Lontoon suurseura Hammersmith Unitedin kykyjenetsijä 
sattuu näkemään Leonin videot ja vaikuttuu nuoresta taiturista. Lahjakas nuorukainen pestataan 
Hammersmithin akatemiaan, ja pian koko futismaailma tuntee Leonin nimen. Kaikki tuntuvat 
haluavan palan hänen loistavasta tulevaisuudestaan, eikä menneisyyskään jätä Leonia rauhaan. 
Valokeilassa olemisessa ja unelman saavuttamisessa on kääntöpuolensa, ja Leon saa huomata, että 
elämässä kaikki ei pyöri vain jalkapallon ympärillä.

Jukka Behmin nuortenromaani on kiinnostava kurkistus futismaailman kulissien taakse. 
Taidok kaasti kirjoitettu tarina, mielenkiintoiset henkilöhahmot ja hauska pilke rivien välissä imai-
sevat lukijan mukaansa ensi riveiltä alkaen. Futismaailman kiemuroiden taustalta paljastuu nuo-
ruuden tärkeitä teemoja, kuten itsenäistymistä, kilpailua, ystävyyttä, epäonnistumisen pelkoa ja 
näyttämisen halua. 

Ihmepoika Leon aloittaa trilogian, jonka toinen osa Enkelin nyrkki ilmestyy kesällä 2024. 

”Aikamoinen täysosuma!” ”Lisää tällaista!” – Helsingin Sanomat

Finlandia-raadin perusteluissa teosta kuvaillaan näin: 

”Teos vie lukijan suuren maailman futiskentille Englantiin. Kirja on kuvaus ystävyydestä ja juurettomuu-
desta sekä kilpa- ja huippu-urheilun raadollisuudesta. Teos on täynnä mestarillisia juonenkäänteitä, upeita 

henkilöhahmoja ja jännittäviä pelitilanteita. Kirjassa todellisuuden päällä on sopiva kerros 
taikapölyä ja toivoa. Kirja pitää otteessaan myös lukijan, jonka on vaikea asettua tekstin 

ääreen.”

JUKKA BEHM (s. 1973) on kirjailija ja toimittaja. Hänen esikoisromaaninsa 
Dr. Mumbai voitti Tammen ja Bonnierin pohjoismaisen romaanikilpailun 2007 
ja nuortenromaani Pehmolelutyttö (2017) oli lasten- ja nuortenkirjallisuuden Fin-
landia-ehdokas. Behmin romaani Eikä yksikään joka häneen uskoo (2018) oli Nuori 
Aleksis -palkintoehdokkaana. Behmin romaanien käännösoikeuksia on myyty 

useisiin maihin.

Lisätietoja ja haastattelupyynnöt:
Viestintäpäällikkö Johanna Harkkila, Tammi, puh. 041 4497274,  
johanna.harkkila@tammi.fi
Arvostelukappaleet: tiedotus@tammi.fi
www.tammi.fi
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